
                                                                                                                                                                                                        Mensa České republiky 
Španielova 1111, 163 00 Praha 6 – Řepy, www.mensa.cz 

Kontakt: info@mensa.cz, tel. 607 886 874 

 

                                                                  ve spolupráci s  

Telekomunikační sítí UNET 
Masarykova 8, 572 01 Polička, www.unet.cz 

 

                                                                              a 

Základní školou Krouná 
Krouná 303, 539 43 Krouná, www.zskrouna.cz 

 

TESTOVÁNÍ IQ 
Mensa ČR je součástí organizace Mensa International, sdružující osoby s IQ v pásmu horních 2 % populace. Ve světě má Mensa 

přes 130 tisíc členů. Česká Mensa má přibližně 3 500 členů a patří k největším na světě. Hlavním cílem Mensy je rozvíjení 

inteligence ve prospěch lidstva. 

 

Po celém světě provozuje Mensa testování IQ, které slouží k vyhledávání nadaných jedinců, kterým pak nabízí činnost vhodnou 

pro rozvoj jejich schopností. V ČR se Mensa zaměřuje, zejména prostřednictvím Dětské Mensy, na nabídku činností pro nadané 

mladé lidi, ať už jsou to jednorázové akce či účast v zájmových skupinách, nebo celoroční projekty. V době letních prázdnin 

pořádá Dětská Mensa speciální zábavně-vzdělávací letní campy. 

 

Výsledek testu je cennou informací, která může sloužit třeba při rozhodování o dalším studiu nebo volbě povolání. Protože test 

je neverbální a nevyžaduje naprosto žádné znalosti (ani znalost jazyka), zjišťuje skutečnou úroveň zejména logického myšlení. 

Dokáže odhalit vysokou inteligenci i tam, kde tomu např. školní výsledky neodpovídají. 

 

Žáci školy mají možnost testování IQ za cenu 99Kč (dotovanou sítí UNET), které proběhne v dopoledních hodinách dne …………………… 

V odpoledních hodinách od……….. do……… je možné v prostorách školy testovat i další děti, nebo dospělé (více info na další straně) 

Informaci o výsledku testu považuje Mensa za přísně důvěrnou a dostane ji pouze testovaná osoba, a to poštou na uvedenou 

adresu nejpozději do čtyř týdnů od testování. 

 

Všichni mladší 15 let musí mít písemný souhlas zákonného zástupce s testováním! 

Velmi důležité je přihlásit dítě na testování také elektronicky na www.mensa.cz v sekci testování. Zamezíte tak případným 

chybám při vyplňování záhlaví testu (http://www.mensa.cz/testovani-iq/prihlaska-na-testovani/). 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PŘIHLÁŠKA A SOUHLAS S TESTOVÁNÍM 

 

Souhlasím, aby se můj syn/dcera ………………………………….….……………………….………… nar. ……………….…………………….……… 

bydlištěm v ……………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………. 

zúčastnil/a dne ……………..………………… testování IQ pořádaného Mensou ČR. 

Svým podpisem stvrzuji, že souhlasím se zpracováním našich uvedených osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb. za účelem správy testování, nabídky členství 

a zasílání informací o činnosti Mensy ČR. Souhlasím, aby naše osobní údaje (jméno, příjmení, kontaktní údaje) byly poskytnuty třetím osobám jen v rámci Mensy 

ČR. Souhlasím s uchováváním našich osobních údajů i po dobu, kdy syn/dcera nebude členem Mensy ČR. Údaje budou vymazány na základě mé písemné žádosti. 

Na základě žádosti mi bude rovněž umožněn přístup ke zpracovávaným osobním údajům a budou provedeny aktualizace osobních údajů. 

         Souhlasím se zařazením do slosování o tablet Prestigio Multipad 7“. Bližší informace na další straně. 

V .......................................                       dne ........................... 

 

 

…………………………………………………………                        ………………………………………..                                        ..…………………………….…………. 

Email,                                                                                telefon,                                                                           podpis zákonného zástupce   



Telekomunikační síť UNET 
Na poli internetových služeb působíme od roku 1997 jako regionální poskytovatel připojení k 

internetu. Od června 1999 jsme se jako jedni z prvních na českém trhu začali specializovat zejména na 

bezdrátové připojení mikrovlnou technologií v pásmu 2,4GHz. Od roku tohoto roku je síť rovněž 

prezentována pod obchodním značkou UNET. Postupem času jsme přešli na modernější technologie 

5GHz a 10GHz. Od roku 2005 jsme držiteli certifikátu ISO 9001. V oblasti telekomunikací máme 

dlouhodobé cíle. Investujeme značné částky do infrastruktury a rozvoje sítě, přičemž finanční potřeby 

kryjeme zcela z vlastních zdrojů. Našim cílem je udržet si trvale dominantní postavení a své působení 

rozšiřovat jak regionálně tak i v dalších službách. Dnes máme vybudované optické sítě ve více než šesti 

městech, síť více než 1.000 bezdrátových vysílačů a provozujeme připojení více než 33.000 zákazníků. 

Servisní služby zákazníkům v jednotlivých lokalitách zajišťujeme prostřednictvím více než 25 

autorizovaných partnerských firem. Dodáváme hlasové služby: VoIP – pevná linka po internetu, GSM – virtuální mobilní 

operátor, IPTV – televize po internetu. Dále zajišťujeme celé spektrum souvisejících služeb jako jsou návrhy a realizace optických 

a rádiových sítí, sítí LAN, vnitropodnikových intranetových sítí, provozování domén, webhosting, provoz virtuálních privátních 

sítí,… Patříme mezi největší poskytovatele bezdrátového připojení v ČR, nabízíme profesionální řešení i firemním zákazníkům. 

 

Soutěž o tablet Prestigio Multipad 7“ se sítí UNET 

 Účast v soutěži potvrdíte zaškrtnutím v přihlášce 

 Do soutěže budou zařazeni všichni žáci škol v rámci projektu, kteří se zúčastnili testování a 

to bez ohledu na výsledek. 

 Losování proběhne 30. 6. 2014 a výherci bude oznámeno na uvedený kontakt v přihlášce. 

 Losovat ze všech zúčastněných žáků v projektu bude Předsedkyně Rady pro Dětskou Mensu  

 Předání ceny proběhne v sídle společnosti Coma s. r. o., tedy Masarykova 8, 572 01 Polička.  

 Výherce je povinen si výhru vyzdvihnout do 15. 7. 2014, proti potvrzení totožnosti. 

 Přejeme hodně štěstí – Vaše síť UNET. 

 

 

Testování IQ - informace 
Na jednu skupinu testovaných je potřeba 20-25 min. na seznámení s testem a  administrativu 

a 40 min. čistého času na vlastní test.  

S sebou: tužku (pero, propisku), souhlas ZZ s testem, poplatek a děti cca do 10 let  

ŽK - pro opsání data narození a adresy, pokud si nejsou jisté 

 

Vstupní test pro děti (věk 5-13) 

    čas 60 minut, výsledkem je percentil porovnání dítěte v inteligenčním spektru normálního rozdělení (max. 100 %) 

Vstupní test pro dospělé (věk 14+)  

    čas 60 minut, výsledkem je hodnota IQ 

 

 

Každý, kdo se zúčastní mensovního testu, dostane potvrzení o absolvování   

s udaným IQ. Toto potvrzení má mezinárodní platnost.   

 

Mensa ČR vystavuje za příplatek dvojjazyčné potvrzení výsledku testu. Potvrzení má formu 

certifikátu a je vytištěno na tvrdém papíře. Je česko - anglické a mimo výsledku na české stupnici 

na něm najdete i přepočet na severoamerickou a evropskou stupnici. Můžete jej třeba použít jako 

doklad o výši IQ při přijímacím řízení, či hledání zaměstnání. 

Objednat si jej můžete už při samotném testu nebo kdykoliv později, i když se nechcete stát 

členem. Cena za jeden exemplář je 100 Kč, každý další v téže zásilce na tutéž adresu 50 Kč. 

 

Ceny testování pro ostatní zájemce: 
    290 Kč Dospělí, 

    190 Kč Děti od 5 let, studenti do 26 let po předložení dokladu o studiu (např. ISIC),… 

 

Vyhodnocení u testu dětí 5-13let 

Intelektové pásmo Percentil IQ 

Vynikající intelekt 99 – 100 130 a více 

Výrazný nadprůměr 91 – 98 121 - 129 

Mírný nadprůměr 76 – 90 111 - 120 

Průměr 26 – 75 90 - 110 

Podprůměr 25 a méně 89 a méně 


